2020 年 4 月 24 日

放課後等デイサービスはみんぐ

ご利用者様・ご家族様

横浜療育医療センター

センター長 甲斐 純夫

放課後等デイサービス

課長 林 卓志

新型コロナウイルスに関わる対応について

日頃より放課後等デイサービスはみんぐの運営にご協力いただきありがとうございます。

さて、ご存じの通り、4 月 7 日に「緊急事態宣言」が政府より発出され、感染拡大への懸念が

広がってきております。放課後デイサービスはみんぐでは、ご利用者様とスタッフの感染予防策を

講じながら運営を行っておりますが、現時点での対策を以下の通りお知らせ致します。

1. 運営について

緊急事態宣言を受けて学校休業に伴い、11 時から 17 時までの受け入れを行っています。

2. 来所時の対応について

ご本人だけではなく、ご家族にも体調不良の方がいる場合もお休みをお願いしております。

また、来所時はご本人と保護者の方の体温測定と体調確認をさせていただいています。

3. 時間中の対応について

・職員はマスク等の標準予防策の徹底を行っています。

・子ども同士はできる限り距離を保ちます。

・セラピーマットは 1 人 1 枚。使用後は除菌シートで拭いています。

・部屋の窓、入り口は開放し、風が通るようにしています。

・使用後のおもちゃは次亜塩素酸水をスプレーし、消毒しています。

・人との接触をなるべく避けられるよう、来所時は正面玄関横のエレベーター、帰宅時は

通所前エレベーターを使用しております。

・活動後は部屋の床を除菌シートで拭いています。

4. 送迎の対応について

送迎中はできる限り換気を行い、送迎後は車内を除菌シートで拭いています。また、ルート等

を再検討し、なるべく少ない人数での送迎となるように毎回検討しています。

5. その他

新型コロナウイルス予防対策のため、ご自宅で過ごされている利用者様に、参加予定日に

電話連絡をし、ご本人とご家族のご様子の確認や、ご不安等のご相談をお受けしています。

また、活動室前には臨時に仮設トイレを設置し、トイレで外来利用者と重ならないように

しています。

ご利用にあたり大変ご不便をお掛けしますが、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。